
A

B B

配線結束
資材

絶縁支持物

配線結束
資材

絶縁支持物

絶
縁
支
持
物

絶
縁
支
持
物

銅バー

RBS-80

8
8
8

17.5
φ9

φ4.5

10 15 10 17.5

25 25
70

2522.5 22.5

10 10

3-M5 
有効深さ8.5

24
16

φ9

φ4.54
8
12

20 10 20 10 20

30 30
80

3025 25

10 10

24
16

3-M5 
有効深さ8.5

8
8
8

24

20 15 20 15 20

35 35
90

35

16

27.5 27.5

10 10

φ9

φ4.5

3-M5 
有効深さ8.5

φ9

φ4.5

3-M5 
有効深さ8.5

8
28

8
44

30 15 30 15 30

44 44
120

45

20

37.5 37.5

16 16

φ12.5

φ6.5

3-M6 有効深さ8
24.5 26 9 26 9 26 24.5

18
7

25 13
12

120 12.512.5
145

25

37.5 35 35 37.5

M6 有効深さ8

φ14

5
10

φ5.5

1540

10 10

25

12
.5

12
.5

45
307.5 7.5

16
.5

22.5 22.5
2-M5 有効深さ8.5

1515 15

30

16
10

φ12
φ6 4 4

30

25 2557.5 57.5 25

16
10

φ12
φ6

190

20

82.5 82.5

82.5 3-M8 
有効深さ11

M5 有効深さ8.5
M6 有効深さ8

25 15

5 15
1425

20

7
40

12.5

φ5.5

45

（
16
.5
）

110

3-M6
有効深さ8

45 45

20

10
16

4

30

2025 25 20

φ12
φ6

絶縁丸ポスト
IMPX-5-60

絶縁カバー
（特注可能）

取付パネル

分岐母線支持台

分岐母線銅バー
CUB-250

〈取付例〉

取付穴 Φ7 45

16
.5

41
4

45

23.5 21.5 23.5

110
45 45

3-M6 深さ8

(20.75) (20.75)

〈取付例〉

（銅バー幅25mm以下）
品　番 梱包数（個） 販売単位（個） 梱包数（個）販売単位（個）

50 25 50 25 50
50

25
50

（銅バー幅20mm以下）

RBS-145

品　番 梱包数（個） 販売単位（個）

RBS-40F-5（M5ねじ）
RBS-40F-6（M6ねじ）

品　番

RBS-15F-6 
RBS-CAP 分岐母線支持台用キャップ（標準装備） 

※この製品の仕様は改良のため予告なく変更する場合があります。　※推奨締付トルク値はG-01をご確認ください。　
※ボルト・ナット部は環境に配慮した電気亜鉛めっき三価クロメート処理仕上品です。

注意・屋外露出のご使用はできませんので、ご注意ください。

分岐母線支持台 （商品コード0351）

〈取付例〉

（銅バー幅15mm以下）
品　番 梱包数（個） 販売単位（個） 品　番 梱包数（個） 販売単位（個） 品　番 梱包数（個） 販売単位（個） 品　番 梱包数（個） 販売単位（個）

50 25 50 25 50 25 50 25

（銅バー幅20mm以下） （銅バー幅30mm以下）

RBS-70 RBS-80 RBS-90 RBS-120

幅の広いブスバーを支持する場合は、
上図のように専用キャップをご使用いた
だきますと、絶縁距離が確保できます。

分電盤などの母線支持台として、単体でご使用ください。

ポリプロピレン製（黒色）

1.従来の様に絶縁物を手加工する手間が省けます。
2.樹脂成形品であるため軽量です。
3.絶縁性に優れています。（低圧用）

RBS-190-SPSRBS-110-SPS

RBS-110-45-SPS

RBS-45-SPS

品　番

RBS-45-SPS
RBS-110-SPS
RBS-190-SPS

30
5
5

梱包数（個）

RBS-45-SPS

RBS-110-SPS

RBS-190-SPS

分岐母線支持台 （商品コード0351） 分岐母線支持台 （商品コード0351）

分電盤・配電盤やその他電源盤などの母線支持台としてご使用ください。

1.エンジニアリング･プラスチックの中で最も軽い樹脂の一つである｢SPS｣
で成形されており、耐熱性・強度に優れています。
2.従来のように絶縁物を手加工する手間が省けます。

1000V対応！エンジニアリング･プラスチック製支持台

1000V対応！エンジニアリング･プラスチック製支持台

定格絶縁電圧 ： AC600V/DC750V
商用周波耐電圧 ： 2.5kV 1分間

本　　　　体 ： シンジオタクチックポリスチレン（SPS）製
インサートナット ： 快削鋼製 電気亜鉛めっき三価クロメート処理仕上
難　　燃　　性 ： UL94 V-0

（※注）RBS-45-SPSについては、適用銅帯幅：15mmにおいてJEM1334-表1で規定される“L-L”（裸充電部間及び充電部と接地金属との間）の条件下での最大使用電圧とする。

定格絶縁電圧 ： AC/DC1000V（※注）
商用周波耐電圧 ： 3.5kV 1分間

※この製品の仕様は改良のため予告なく変更する場合があります。　※推奨締付トルク値はG-01をご確認ください。
※ボルト・ナット部は環境に配慮した電気亜鉛めっき三価クロメート処理仕上品です。

特　　長

材　　質

仕　　様

用　　途

分電盤・配電盤やその他電源盤などの母線支持台としてご使用ください。

1.エンジニアリング･プラスチックの中で最も軽い樹脂の一つである｢SPS｣
で成形されており、耐熱性・強度に優れています。
2.従来のように絶縁物を手加工する手間が省けます。

本　　　　体 ： シンジオタクチックポリスチレン（SPS）製
インサートナット ： 快削鋼製 電気亜鉛めっき三価クロメート処理仕上
難　　燃　　性 ： UL94 V-0
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用　　途

特　　長

材　　質

仕　　様
〈取付方法〉

品　番
3

梱包数（個）

RBS-110-45-SPS

定格絶縁電圧 ： AC/DC1000V
商用周波耐電圧 ： 3.5kV 1分間

仕　　様

B-15 B-16




